ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LÝ SƠN

Số:             /UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày      tháng 6 năm 2025

	V/v xây dựng dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia

	                            Kính gửi:
	Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

[bookmark: _GoBack]Thực hiện Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 26/5/2025 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:
Giao Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, tham mưu UBND huyện xây dựng dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 26/5/2025 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia phù hợp với đặc điểm, tình hình thực tế của huyện. Hoàn thành, trình UBND huyện cho ý kiến ngay sau khi Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW.
Yêu cầu Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:                                                                                                   - Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;
- VPH: CVP, PCVP, CV;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn